АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытзтлзн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2024 года № 1 17

с. Киясово

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Главы Удмуртской Республики от 26.02.2024 № 52
«О внесении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики от 24 марта 2015 года
№ 58 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных граЖДанских служащих Удмуртской Республики и урегулированию
конфликта интересов», статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и урегулированию
конфликта ит-пересов, утверждешюе постановление Администрации муниципгшьпого
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 17 марта 2022 года № 230 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и урегутированшо конфликта интересов» (в ред. постановлсштя
Администрации района от 27.03.2023 № 138) следующие изменения:

- подпункт а пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов. а
также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее — требования к
служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)»;

- пункт 14 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от

него обстоятельств‚ препятствующих соблюдению требований к служебному поведению
и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

- пункт 17.1 изложить в следующей редакции:

«17.1. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта 2 и подпункте 6 пункта
14 настоящего Положения, рассматриваются начальником Управления, который
осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения
уведомления;»;

- в пункте 17.2. после слов «в абзаце пятом подпункта 2» дополнить словами
«подпунктах 5 и 6»;

- подпункт а пункта 17.3 изложить в следующей редакции:
«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта 2, подпунктах 5 и 6 пункта 14 настоящего
Положения»; ’

- подпункт в пункта 17.3 изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2,
подпунктах 5 и 6 пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия
одного из решений в соответствии с пунктами 29, 31.1, 31.2, 33 настоящего Положения
или иного решения»;

— пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 14 настоящего

Положения, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
— в подпункте а пункта 21.2 слова «подпунктом 2» заменить словами

«подпунктами 2 и 6»;
- дополнить пунктом 31.2 следующего содержания:
«31.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 14

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения
им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов;

]

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения
им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов»;

- в пункте 34 слова «в подпунктах 1,2,4 и 5 пункта 14», заменить словами
«в подпунктах 124,5 и 6 пункта 14».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципалы-юго образования «Мут-тиципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

„ЧФ“Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респ

&

‹Неиіетн

‚№ С.А. Кирющенков